
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale Istituto: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

Data e protocollo come da segnatura

OGGETTO:  DETERMINA  GRADUATORIA   DEFINITIVA  ED  ASSEGNAZIONE  INCARICHI  PERSONALE  ATA
INTERNO A VALERE SUL PROGETTO: -  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca
-  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  -
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.
Formazione  del  personale  scolastico  per  la  transizione  digitale (D.M.  66/2023)” -  finanziato  dall’Unione
europea – Next generation EU.
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-34160
CUP: J74D23002160006
Titolo: Personale in Formazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati.
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO regolamento (UE)  12 febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la
resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il  regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
VISTO il  Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1  –
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  -  Investimento  2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico

Pag. 1 di 3

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

88
54

 -
 1

2/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE



VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  2.1:  Didattica  digitale  integrata  e
formazione alla  transizione digitale del  personale scolastico -  Formazione del  personale scolastico per la
transizione digitale (D.M. 66/2023) - finanziato dall’Unione europea – Next generation EU;
VISTO il  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  12  aprile  2023  prot.   n.  mpi.  AOOGABMI  Registro
Decreti(R).0000066  recante  “riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di
investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 –

Componente 1 – del PNRR

VISTO la nota prot. n. mpi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il

Ministro  dell’istruzione  ha  diramato  le  istruzioni  operative  per  le  azioni  relative  alla  “Didattica  digitale

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;

VISTE  le  delibere  degli  OOCC relative  all’approvazione  del  progetto PNRR “Personale  in  Formazione”  e
integrazione PTOF;
VISTO il progetto presentato in data 14/03/2024 con protocollo 0001883 /IV.5;
VISTO  l’atto  di  concessione  prot.  n°  m_pi.AOOGABMI.REGISTRO  UFFICIALE.U.0047644.18-03-2024 che
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. IV.5 - 0002299 - 02/04/2024;
RITENUTO  pertanto che, a causa della complessità dei progetti, la fase di certificazione e rendicontazione,
purchè strettamente finalizzata agli interventi, nelle more di una precisazione dell’AdG, possa rientrare nelle
spese ammissibili;
CONSIDERATO  che  l’incarico  di  “attività  operative  strumentali  alla  gestione  dei  percorsi  formativi
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi i” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di
Target e Milestone del progetto;
DATO ATTO che suddetta attività  non rientra nelle  attività  del  funzionamento ordinario  e/o nei  compiti
istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso;
RITENUTO  pertanto  di  poter  autorizzare  l’incarico  di  “attività  operative  strumentali  alla  gestione  dei
percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi
declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 
VISTO il proprio decreto di avvio delle procedure selettive relative al personale ATA per la realizzazione del
progetto PNRR D. M. 65/2023  prot. n. IV.5 - IV.5 - 0008128 - 16/11/2024;
VISTO l’avviso pubblico prot. n° 8130 del 16/11/2024 avviso per la selezione personale ATA interno attività
operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate alla realizzazione e al raggiungimento dei
target e milestone del progetto;
VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n.  IV.5 - 0008579 - 30/11/2024;
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie  prot. n. IV.5 - 0008582 - 30/11/2024;
ATTESO che entro i termini prescritti non è intervenuto alcun reclamo;
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto:

DETERMINA
1. La  pubblicazione all’albo on-line  dell’I.I.S.  “Cenni-Marconi”  di  Vallo  della  Lucania  (SA),  della  seguente

graduatoria definitiva  di  merito  per  la  selezione di  personale ATA interno avviso prot.  n°  8333 del
22/11/2024 relativa al progetto PNRR Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.

Pag. 2 di 3

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

88
54

 -
 1

2/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE



66/2023) CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-34160  -    CUP: J74D23002160006  -  Titolo:  Personale  in
Formazione

COGNOME E NOME
TITOLI CULTURALI E

SCIENTIFICI
ESPERIENZE

PROFESSIONALI
TOTALI

 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI

1 Grammaldo Marisol 6,50 4 10,50

2 Pecora Maria Luisa 4 4 8

3 Carro Francesco 4,50 3 7,50

4 De Feo Adele 3 4 7

5 Taddeo Giovanna 3 1 4

6 Carro Giovanna 3 1 4

COLLABORATORI SCOLASTICI

1 Sorrentino Giovanna Emilia 2,50 3 5,50

2 Iacovazzo Giovannina 2 1 3

2. Avverso il  presente provvedimento, si  può proporre ricorso giurisdizionale al  T.A.R.  competente per
territorio,  ovvero,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  nel  termine,
rispettivamente,  di  60  e  di  120  giorni,  che decorrono dalla  data  di  pubblicazione  della  graduatoria
medesima;

3. L’affidamento  degli   incarichi  al  personale  ATA di  “attività  operative strumentali  alla  gestione  dei
percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a valore sul progetto PNRR  Formazione
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  PNRR CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-
34160 -   CUP: J74D23002160006  - Titolo: Personale in Formazione come di seguito riportato in tabella:

QUALIFICA COGNOME E NOME
ORE
ASSEGNATE

A.A. Carro Francesco 13

A.A. Carro Giovanna 13

A.A. De Feo Adele 13

A.A. Grammaldo Marisol 13

A.A. Pecora Maria Luisa 13

A.A. Taddeo Giovanna 13

C.S. Iacovazzo Giovannina 40

C.S. Sorrentino Giovanna Emilia 40

4. Il Dirigente Scolastico provvederà ad affidare l’incarico mediante lettera formale
5. Per  l’obbligo  della  trasparenza  e  della  massima  divulgazione,  tutti  gli  elementi  di  interesse

comunitario,  relativi  allo sviluppo del  progetto, saranno tempestivamente affissi  e visibili  sul  sito
della scuola all’Albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente.          

Il Dirigente Scolastico
Prof. Nicola Iavarone

Pag. 3 di 3

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

88
54

 -
 1

2/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE


		2024-12-17T14:52:57+0100
	NICOLA IAVARONE




